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Classificação 1ª Etapa - Etapa - 145 km
média vencedor da etapa: 41,61 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Classificação da etapa

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Cat Tempo Dif

1 74 CAMPOS Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR Elite 3:29:04 -
2 11 GOMES Luís Kelly / Simoldes /UDO - POR Elite 3:29:04 -
3 82 COSTA Fábio ABTF Betão / FEIRENSE - POR Elite 3:29:04 -
4 55 PINTO Pedro Efapel Cycling - POR Elite 3:29:04 -
5 6 NYCH Artem SABGAL/ANICOLOR - POR Elite 3:29:04 -
6 21 NUNES Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR Elite 3:29:04 -
7 1 FIGUEIREDO Frederico SABGAL/ANICOLOR - POR Elite 3:29:04 -
8 54 SILVA Joaquim Efapel Cycling - POR Elite 3:29:04 -
9 2 CARVALHO André SABGAL/ANICOLOR - POR Elite 3:29:24 +0:20
10 127 SZOSTKA Pawel Lubelskie Perla Polski - POL Elite 3:29:24 +0:20
11 95 MARTIN Jose CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR Elite 3:29:24 +0:20
12 44 SILVA Bruno Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR Elite 3:29:24 +0:20
13 71 SALGUEIRO Miguel AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR Elite 3:29:24 +0:20
14 87 SILVA Pedro ABTF Betão / FEIRENSE - POR Elite 3:29:24 +0:20
15 4 *DOMINGUES Duarte SABGAL/ANICOLOR - POR Sub 23 3:29:24 +0:20
16 66 GONZALEZ Sergio Aviludo-Louletano-Loulé Concelho - POR Elite 3:29:24 +0:20
17 101 GUTIERREZ Carlos Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP Elite 3:29:24 +0:20
18 32 *MONTEZ Alexandre Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR Sub 23 3:29:24 +0:20
19 121 KUS Adam Lubelskie Perla Polski - POL Elite 3:29:24 +0:20
20 85 PINHEIRO Ivo ABTF Betão / FEIRENSE - POR Elite 3:29:24 +0:20
21 5 SOUSA José SABGAL/ANICOLOR - POR Elite 3:29:24 +0:20
22 16 CARVALHO Rui Kelly / Simoldes /UDO - POR Elite 3:29:24 +0:20
23 22 FONTE César Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR Elite 3:29:24 +0:20
24 46 MORAIS Francisco Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR Elite 3:29:24 +0:20
25 57 ANTUNES Tiago Efapel Cycling - POR Elite 3:29:24 +0:20
26 24 GONÇALVES Hélder Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR Elite 3:29:24 +0:20
27 105 *TORRES Marc Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP Sub 23 3:29:24 +0:20
28 72 SILVA Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR Elite 3:29:24 +0:20
29 7 REIS Rafael SABGAL/ANICOLOR - POR Elite 3:29:24 +0:20
30 75 Blanco Samuel AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR Elite 3:29:24 +0:20
31 42 REBOLLIDO Angel Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR Elite 3:29:24 +0:20
32 92 MILLER Barry CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR Elite 3:29:38 +0:34
33 34 DUARTE Emanuel Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR Elite 3:30:25 +1:21
34 96 VALLS Miquel CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR Elite 3:31:49 +2:45
35 102 *GAMUNDI Joan Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP Sub 23 3:31:50 +2:46
36 51 CASIMIRO Henrique Efapel Cycling - POR Elite 3:31:50 +2:46
37 23 DIAS Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR Elite 3:32:14 +3:10
38 25 *MARTINS João Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR Sub 23 3:32:14 +3:10
39 123 *MUSIALIK Jakub Lubelskie Perla Polski - POL Sub 23 3:32:51 +3:47
40 104 *LOPEZ Luis Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP Sub 23 3:33:00 +3:56
41 124 *KOT Julian Lubelskie Perla Polski - POL Sub 23 3:33:00 +3:56
42 14 GUERREIRO Francisco Kelly / Simoldes /UDO - POR Elite 3:33:00 +3:56
43 35 MACEDO João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR Elite 3:33:00 +3:56
44 81 EULÁLIO Afonso ABTF Betão / FEIRENSE - POR Elite 3:33:16 +4:12
45 103 GONZALEZ Jorge Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP Elite 3:34:16 +5:12
46 147 OBHOLZER Theodor ÓBIDOS Cycling Team - POR Elite 3:34:16 +5:12
47 164 *RENDON Miguel PORTOS WINDMOB - POR Sub 23 3:34:16 +5:12
48 106 *GARCIA Oscar Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP Sub 23 3:34:16 +5:12
49 146 *SALEIRO Sérgio ÓBIDOS Cycling Team - POR Sub 23 3:34:16 +5:12
50 181 *RODRIGUES Gonçalo Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf - POR Sub 23 3:34:16 +5:12
51 122 *MURYJ Antoni Lubelskie Perla Polski - POL Sub 23 3:34:16 +5:12
52 115 *LORENZO Sergio Highlevel GSport Team - ESP Sub 23 3:34:20 +5:16
53 144 LARRAIOTZ Mikel ÓBIDOS Cycling Team - POR Elite 3:34:21 +5:17
54 125 *SZULIK Mikolaj Lubelskie Perla Polski - POL Sub 23 3:34:21 +5:17
55 47 BALLESTEROS Nicolas Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR Elite 3:34:21 +5:17
56 126 GIERACKI Patryk Lubelskie Perla Polski - POL Elite 3:34:21 +5:17
57 107 FERNANDEZ Ramon Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP Elite 3:34:21 +5:17
58 77 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR Elite 3:34:25 +5:21
59 13 *RIBEIRO André Kelly / Simoldes /UDO - POR Sub 23 3:34:25 +5:21
60 83 OLIVEIRA Fábio ABTF Betão / FEIRENSE - POR Elite 3:34:25 +5:21
61 84 PEREIRA Francisco ABTF Betão / FEIRENSE - POR Elite 3:34:25 +5:21
62 56 *PINTO Pedro Castro Efapel Cycling - POR Sub 23 3:34:25 +5:21
63 61 PEREZ German Aviludo-Louletano-Loulé Concelho - POR Elite 3:34:25 +5:21
64 133 *MESQUITA Guilherme Maia / Earth Consulters - POR Sub 23 3:34:25 +5:21
65 17 FERREIRA Tiago Kelly / Simoldes /UDO - POR Elite 3:34:25 +5:21
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Classificação 1ª Etapa - Etapa - 145 km
média vencedor da etapa: 41,61 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Cat Tempo Dif

66 31 CAIXAS Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR Elite 3:34:25 +5:21
67 26 LEAL Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR Elite 3:34:25 +5:21
68 33 NARCISO Diogo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR Elite 3:36:59 +7:55
69 65 DIAS José Aviludo-Louletano-Loulé Concelho - POR Elite 3:36:59 +7:55
70 37 MEDEIROS João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR Elite 3:39:29 +10:25
71 153 *PEREIRA Diogo Porminho Team sub23 - POR Sub 23 3:39:29 +10:25

Desistiram (58)
DNF 67 *MARTINS Tomás Aviludo-Louletano-Loulé Concelho - POR Sub 23 DNF
DNF 113 *PEREZ Miguel Highlevel GSport Team - ESP Sub 23 DNF
DNF 114 *BUBA Ricardo Highlevel GSport Team - ESP Sub 23 DNF
DNF 171 AMIGO Guillermo Retelec-Ambilamp - ESP Elite DNF
DNF 172 *GARCIA Jose Retelec-Ambilamp - ESP Sub 23 DNF
DNF 173 TRILLO Jose Retelec-Ambilamp - ESP Elite DNF
DNF 174 *NUÑEZ Juan Retelec-Ambilamp - ESP Sub 23 DNF
DNF 175 *PRUDENCIO Mario Retelec-Ambilamp - ESP Sub 23 DNF
DNF 176 *PALACIOS Pelayo Retelec-Ambilamp - ESP Sub 23 DNF
DNF 177 VERA Samuel Retelec-Ambilamp - ESP Elite DNF
DNF 27 *NUNES Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR Sub 23 DNF
DNF 43 BARBIO António Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR Elite DNF
DNF 45 MARTINGIL César Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR Elite DNF
DNF 73 *PINTO Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR Sub 23 DNF
DNF 94 *CORDEIRO Francisco CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR Sub 23 DNF
DNF 131 *FREITAS Fernando Maia / Earth Consulters - POR Sub 23 DNF
DNF 132 *MARTINS João Maia / Earth Consulters - POR Sub 23 DNF
DNF 134 *SILVA Gustavo Maia / Earth Consulters - POR Sub 23 DNF
DNF 136 *MOREIRA Luís Maia / Earth Consulters - POR Sub 23 DNF
DNF 137 *SOUSA Diogo Maia / Earth Consulters - POR Sub 23 DNF
DNF 143 *KRYUCHKOV Mark ÓBIDOS Cycling Team - POR Sub 23 DNF
DNF 151 *LOPES Afonso Porminho Team sub23 - POR Sub 23 DNF
DNF 152 *LEAL Cláudio Porminho Team sub23 - POR Sub 23 DNF
DNF 162 *BUITRAGO Edwar PORTOS WINDMOB - POR Sub 23 DNF
DNF 163 *SUESCA Juan PORTOS WINDMOB - POR Sub 23 DNF
DNF 165 *RIVERA Nicolas PORTOS WINDMOB - POR Sub 23 DNF
DNF 167 QUILLEZ Sergio PORTOS WINDMOB - POR Elite DNF
DNF 182 *COSTA Gustavo Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf - POR Sub 23 DNF
DNF 183 *OLIVEIRA João Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf - POR Sub 23 DNF
DNF 185 *FELIZ Miguel Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf - POR Sub 23 DNF
DNF 186 *SANTOS Roberto Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf - POR Sub 23 DNF
DNF 187 *MAGALHÃES Sérgio Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf - POR Sub 23 DNF
DNF 91 *GUIA André CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR Sub 23 DNF
DNF 93 FRANKLIN Chacon CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR Elite DNF
DNF 97 *CINTRA Pedro CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR Sub 23 DNF
DNF 36 *OLIVEIRA João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR Sub 23 DNF
DNF 3 *SILVA Tiago SABGAL/ANICOLOR - POR Sub 23 DNF
DNF 12 *ANDRÉ Andrey Kelly / Simoldes /UDO - POR Sub 23 DNF
DNF 15 *ALVES Francisco Kelly / Simoldes /UDO - POR Sub 23 DNF
DNF 41 *RODRIGUEZ Andres Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR Sub 23 DNF
DNF 52 GRIGOREV Aleksandr Efapel Cycling - POR Elite DNF
DNF 53 FERREIRA António Efapel Cycling - POR Elite DNF
DNF 62 GONÇALVES Gaspar Aviludo-Louletano-Loulé Concelho - POR Elite DNF
DNF 64 CORROCHANO Jesus Aviludo-Louletano-Loulé Concelho - POR Elite DNF
DNF 76 SIMÃO Rúben AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR Elite DNF
DNF 86 ANDRADE Pedro ABTF Betão / FEIRENSE - POR Elite DNF
DNF 111 *GARCIA Hector Highlevel GSport Team - ESP Sub 23 DNF
DNF 112 *BELMONTE Ivan Highlevel GSport Team - ESP Sub 23 DNF
DNF 135 *GONÇALVES José Maia / Earth Consulters - POR Sub 23 DNF
DNF 141 *SALEIRO Diogo ÓBIDOS Cycling Team - POR Sub 23 DNF
DNF 142 *SILVA João ÓBIDOS Cycling Team - POR Sub 23 DNF
DNF 145 *SANTOS Francisco ÓBIDOS Cycling Team - POR Sub 23 DNF
DNF 154 *OLIVEIRA João Porminho Team sub23 - POR Sub 23 DNF
DNF 155 *CRISPIM Pedro Porminho Team sub23 - POR Sub 23 DNF
DNF 156 SILVA Rui Porminho Team sub23 - POR Elite DNF
DNF 157 *GASPAR Tomás Porminho Team sub23 - POR Sub 23 DNF
DNF 166 *RAMOS Ricardo PORTOS WINDMOB - POR Sub 23 DNF
DNF 184 *TEIXEIRA José Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf - POR Sub 23 DNF

Alinharam: 129 | Classificados: 71 | Desistiram: 58 | Não Alinharam: 1
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Classificação 1ª Etapa - Etapa - 145 km
média vencedor da etapa: 41,61 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Classificação Equipas

1. SABGAL/ANICOLOR - POR 10:27:32 -
2. Efapel Cycling - POR 10:27:32 "
3. ABTF Betão / FEIRENSE - POR 10:27:52 +0:20
4. AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR 10:27:52 +0:20
5. Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR 10:27:52 +0:20
6. Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR 10:28:12 +0:40
7. Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP 10:30:38 +3:06
8. CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR 10:30:51 +3:19
9. Kelly / Simoldes /UDO - POR 10:31:28 +3:56

10. Lubelskie Perla Polski - POL 10:31:39 +4:07
11. Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR 10:32:49 +5:17
12. Aviludo-Louletano-Loulé Concelho - POR 10:40:48 +13:16
13. ÓBIDOS Cycling Team - POR 10:42:53 +15:21

Montanha

KM 13.8

1 23 DIAS Daniel (RPB) 3 ptos

2 123 MUSIALIK Jakub (LPP) 1 ptos

KM 33.5

1 34 DUARTE Emanuel (LAA) 5 ptos

2 46 MORAIS Francisco (TAV) 3 ptos

3 124 KOT Julian (LPP) 1 ptos

KM 54.0

1 34 DUARTE Emanuel (LAA) 5 ptos

2 46 MORAIS Francisco (TAV) 3 ptos

3 124 KOT Julian (LPP) 1 ptos

KM 74.5

1 1 FIGUEIREDO Frederico (SAT) 5 ptos

2 82 COSTA Fábio (CDF) 3 ptos

3 57 ANTUNES Tiago (EFL) 1 ptos

KM 95.0

1 34 DUARTE Emanuel (LAA) 5 ptos

2 1 FIGUEIREDO Frederico (SAT) 3 ptos

3 127 SZOSTKA Pawel (LPP) 1 ptos

KM 115.5

1 7 REIS Rafael (SAT) 5 ptos

2 127 SZOSTKA Pawel (LPP) 3 ptos

3 57 ANTUNES Tiago (EFL) 1 ptos

KM 136.0

1 6 NYCH Artem (SAT) 5 ptos

2 54 SILVA Joaquim (EFL) 3 ptos

3 82 COSTA Fábio (CDF) 1 ptos

Metas Volantes

KM 4.6

1 27 NUNES Tiago (RPB) 5 ptos

2 125 SZULIK Mikolaj (LPP) 3 ptos

KM 25.1

1 34 DUARTE Emanuel (LAA) 5 ptos

2 25 MARTINS João (RPB) 3 ptos

3 124 KOT Julian (LPP) 1 ptos

KM 44.8

1 46 MORAIS Francisco (TAV) 5 ptos

2 124 KOT Julian (LPP) 3 ptos

3 34 DUARTE Emanuel (LAA) 1 ptos

KM 65.3

1 1 FIGUEIREDO Frederico (SAT) 5 ptos

2 11 GOMES Luís (KSU) 3 ptos

3 34 DUARTE Emanuel (LAA) 1 ptos
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Classificação 1ª Etapa - Etapa - 145 km
média vencedor da etapa: 41,61 km/h

By: Timerspeed, Lda  

KM 85.8

1 127 SZOSTKA Pawel (LPP) 5 ptos

2 34 DUARTE Emanuel (LAA) 3 ptos

3 82 COSTA Fábio (CDF) 1 ptos

KM 106.3

1 1 FIGUEIREDO Frederico (SAT) 5 ptos

2 57 ANTUNES Tiago (EFL) 3 ptos

3 54 SILVA Joaquim (EFL) 1 ptos

KM 126.8

1 7 REIS Rafael (SAT) 5 ptos

2 54 SILVA Joaquim (EFL) 3 ptos

3 51 CASIMIRO Henrique (EFL) 1 ptos
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Classificação Geral após a 1ª Etapa

By: Timerspeed, Lda  

Classificação Geral

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif

1 74 CAMPOS Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR 3:29:04 -
2 11 GOMES Luís Kelly / Simoldes /UDO - POR 3:29:04 -
3 82 COSTA Fábio ABTF Betão / FEIRENSE - POR 3:29:04 -
4 55 PINTO Pedro Efapel Cycling - POR 3:29:04 -
5 6 NYCH Artem SABGAL/ANICOLOR - POR 3:29:04 -
6 21 NUNES Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR 3:29:04 -
7 1 FIGUEIREDO Frederico SABGAL/ANICOLOR - POR 3:29:04 -
8 54 SILVA Joaquim Efapel Cycling - POR 3:29:04 -
9 2 CARVALHO André SABGAL/ANICOLOR - POR 3:29:24 +0:20
10 127 SZOSTKA Pawel Lubelskie Perla Polski - POL 3:29:24 +0:20
11 95 MARTIN Jose CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR 3:29:24 +0:20
12 44 SILVA Bruno Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR 3:29:24 +0:20
13 71 SALGUEIRO Miguel AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR 3:29:24 +0:20
14 87 SILVA Pedro ABTF Betão / FEIRENSE - POR 3:29:24 +0:20
15 4 *DOMINGUES Duarte SABGAL/ANICOLOR - POR 3:29:24 +0:20
16 66 GONZALEZ Sergio Aviludo-Louletano-Loulé Concelho - POR 3:29:24 +0:20
17 101 GUTIERREZ Carlos Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP 3:29:24 +0:20
18 32 *MONTEZ Alexandre Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR 3:29:24 +0:20
19 121 KUS Adam Lubelskie Perla Polski - POL 3:29:24 +0:20
20 85 PINHEIRO Ivo ABTF Betão / FEIRENSE - POR 3:29:24 +0:20
21 5 SOUSA José SABGAL/ANICOLOR - POR 3:29:24 +0:20
22 16 CARVALHO Rui Kelly / Simoldes /UDO - POR 3:29:24 +0:20
23 22 FONTE César Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR 3:29:24 +0:20
24 46 MORAIS Francisco Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR 3:29:24 +0:20
25 57 ANTUNES Tiago Efapel Cycling - POR 3:29:24 +0:20
26 24 GONÇALVES Hélder Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR 3:29:24 +0:20
27 105 *TORRES Marc Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP 3:29:24 +0:20
28 72 SILVA Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR 3:29:24 +0:20
29 7 REIS Rafael SABGAL/ANICOLOR - POR 3:29:24 +0:20
30 75 Blanco Samuel AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR 3:29:24 +0:20
31 42 REBOLLIDO Angel Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR 3:29:24 +0:20
32 92 MILLER Barry CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR 3:29:38 +0:34
33 34 DUARTE Emanuel Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR 3:30:25 +1:21
34 96 VALLS Miquel CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR 3:31:49 +2:45
35 102 *GAMUNDI Joan Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP 3:31:50 +2:46
36 51 CASIMIRO Henrique Efapel Cycling - POR 3:31:50 +2:46
37 23 DIAS Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR 3:32:14 +3:10
38 25 *MARTINS João Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR 3:32:14 +3:10
39 123 *MUSIALIK Jakub Lubelskie Perla Polski - POL 3:32:51 +3:47
40 104 *LOPEZ Luis Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP 3:33:00 +3:56
41 124 *KOT Julian Lubelskie Perla Polski - POL 3:33:00 +3:56
42 14 GUERREIRO Francisco Kelly / Simoldes /UDO - POR 3:33:00 +3:56
43 35 MACEDO João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR 3:33:00 +3:56
44 81 EULÁLIO Afonso ABTF Betão / FEIRENSE - POR 3:33:16 +4:12
45 103 GONZALEZ Jorge Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP 3:34:16 +5:12
46 147 OBHOLZER Theodor ÓBIDOS Cycling Team - POR 3:34:16 +5:12
47 164 *RENDON Miguel PORTOS WINDMOB - POR 3:34:16 +5:12
48 106 *GARCIA Oscar Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP 3:34:16 +5:12
49 146 *SALEIRO Sérgio ÓBIDOS Cycling Team - POR 3:34:16 +5:12
50 181 *RODRIGUES Gonçalo Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf - POR 3:34:16 +5:12
51 122 *MURYJ Antoni Lubelskie Perla Polski - POL 3:34:16 +5:12
52 115 *LORENZO Sergio Highlevel GSport Team - ESP 3:34:20 +5:16
53 144 LARRAIOTZ Mikel ÓBIDOS Cycling Team - POR 3:34:21 +5:17
54 125 *SZULIK Mikolaj Lubelskie Perla Polski - POL 3:34:21 +5:17
55 47 BALLESTEROS Nicolas Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR 3:34:21 +5:17
56 126 GIERACKI Patryk Lubelskie Perla Polski - POL 3:34:21 +5:17
57 107 FERNANDEZ Ramon Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP 3:34:21 +5:17
58 77 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR 3:34:25 +5:21
59 13 *RIBEIRO André Kelly / Simoldes /UDO - POR 3:34:25 +5:21
60 83 OLIVEIRA Fábio ABTF Betão / FEIRENSE - POR 3:34:25 +5:21
61 84 PEREIRA Francisco ABTF Betão / FEIRENSE - POR 3:34:25 +5:21
62 56 *PINTO Pedro Castro Efapel Cycling - POR 3:34:25 +5:21
63 61 PEREZ German Aviludo-Louletano-Loulé Concelho - POR 3:34:25 +5:21
64 133 *MESQUITA Guilherme Maia / Earth Consulters - POR 3:34:25 +5:21
65 17 FERREIRA Tiago Kelly / Simoldes /UDO - POR 3:34:25 +5:21
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Classificação Geral após a 1ª Etapa

By: Timerspeed, Lda  

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif

66 31 CAIXAS Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR 3:34:25 +5:21
67 26 LEAL Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR 3:34:25 +5:21
68 33 NARCISO Diogo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR 3:36:59 +7:55
69 65 DIAS José Aviludo-Louletano-Loulé Concelho - POR 3:36:59 +7:55
70 37 MEDEIROS João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR 3:39:29 +10:25
71 153 *PEREIRA Diogo Porminho Team sub23 - POR 3:39:29 +10:25

Classificação Equipas · Classificação Geral

1. SABGAL/ANICOLOR - POR 10:27:32 -
2. Efapel Cycling - POR 10:27:32 "
3. ABTF Betão / FEIRENSE - POR 10:27:52 +0:20
4. AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE - POR 10:27:52 +0:20
5. Radio Popular /Paredes/ Boavista - POR 10:27:52 +0:20
6. Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua - POR 10:28:12 +0:40
7. Equipo Club Ciclista Padrones Cortizo - ESP 10:30:38 +3:06
8. CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda - POR 10:30:51 +3:19
9. Kelly / Simoldes /UDO - POR 10:31:28 +3:56

10. Lubelskie Perla Polski - POL 10:31:39 +4:07
11. Credibom-LA Aluminios-Marcos Car - POR 10:32:49 +5:17
12. Aviludo-Louletano-Loulé Concelho - POR 10:40:48 +13:16
13. ÓBIDOS Cycling Team - POR 10:42:53 +15:21

Juventude · Classificação Geral

1 4 DOMINGUES Duarte (SAT) 3:29:24
2 32 MONTEZ Alexandre (LAA) 3:29:24
3 105 TORRES Marc (PAD) 3:29:24
4 102 GAMUNDI Joan (PAD) 3:31:50
5 25 MARTINS João (RPB) 3:32:14
6 123 MUSIALIK Jakub (LPP) 3:32:51
7 104 LOPEZ Luis (PAD) 3:33:00
8 124 KOT Julian (LPP) 3:33:00
9 164 RENDON Miguel (WIN) 3:34:16

10 106 GARCIA Oscar (PAD) 3:34:16
11 146 SALEIRO Sérgio (OBD) 3:34:16
12 181 RODRIGUES Gonçalo (SMF) 3:34:16
13 122 MURYJ Antoni (LPP) 3:34:16
14 115 LORENZO Sergio (HIG) 3:34:20
15 125 SZULIK Mikolaj (LPP) 3:34:21
16 13 RIBEIRO André (KSU) 3:34:25
17 56 PINTO Pedro Castro (EFL) 3:34:25
18 133 MESQUITA Guilherme (MAI) 3:34:25
19 153 PEREIRA Diogo (POR) 3:39:29

Montanha · Classificação Geral

1 34 DUARTE Emanuel (LAA) 15 ptos

2 1 FIGUEIREDO Frederico (SAT) 8 ptos

3 46 MORAIS Francisco (TAV) 6 ptos

4 6 NYCH Artem (SAT) 5 ptos

5 7 REIS Rafael (SAT) 5 ptos

6 82 COSTA Fábio (CDF) 4 ptos

7 127 SZOSTKA Pawel (LPP) 4 ptos

8 23 DIAS Daniel (RPB) 3 ptos

9 54 SILVA Joaquim (EFL) 3 ptos

10 57 ANTUNES Tiago (EFL) 2 ptos

11 124 KOT Julian (LPP) 2 ptos

12 123 MUSIALIK Jakub (LPP) 1 ptos
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Classificação Geral após a 1ª Etapa

By: Timerspeed, Lda  

Metas Volantes · Classificação Geral

1 1 FIGUEIREDO Frederico (SAT) 10 ptos

2 34 DUARTE Emanuel (LAA) 10 ptos

3 127 SZOSTKA Pawel (LPP) 5 ptos

4 46 MORAIS Francisco (TAV) 5 ptos

5 7 REIS Rafael (SAT) 5 ptos

6 54 SILVA Joaquim (EFL) 4 ptos

7 124 KOT Julian (LPP) 4 ptos

8 11 GOMES Luís (KSU) 3 ptos

9 57 ANTUNES Tiago (EFL) 3 ptos

10 25 MARTINS João (RPB) 3 ptos

11 125 SZULIK Mikolaj (LPP) 3 ptos

12 82 COSTA Fábio (CDF) 1 ptos

13 51 CASIMIRO Henrique (EFL) 1 ptos


